Ibnu Kaldun dan Abu al-‘Ala al-Maududi. Teori-teori kenegaraan pemikir ini

penulis gunakan untuk mengetahui pemikiran Natsir mengenai konsep Negara

Islam dalam kaitannya dengan Agama dan Negara, yang nantinya mempermudah

penulis dalam menganalisa pemikiran Natsir, yaitu:

Mengenai negara Islam, Mawardi (364 H/975 M-450 H/1059 M)

berpendapat bahwa, dari segi politik Negara itu memerlukan enam sendi utama,

yaitu: Pertama, agama yang dihayati8. Kedua, penguasa yang berwibawa. Ketiga,

8 Agama diperlukan sebagai pengendali hawa nafsu dan pengawas melekat atas hati
nurani manusia, karena ia merupakan sendi yang terkuat bagi kesejahteraan dan ketenangan
Negara.